АдминистрАциrI БЕрЕзов ского городского округА
УПРАВЛЕНИВ ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(управление образования БГО)

РАСПОРЯЖЕНИВ
10.01.202з

Nь1

г. Березовский

об орzанuзацuu ч провеDенuIt zopoDckozo фесmuваJlя
обtценuя KMbt вне конфлuкmа))

' В целях рqализации Межведомственного плана меропри ятийпо профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Березовском городскомокруге на 2021-202З годы, утвержденного Распоряжением ДдминиЪтрации
БерезовСкого городского округа от 26.0\.202l J\ъ lЗ, и ппu"u ;;;;;;Йнныхмероприятий по профилактике деструктивного поведения несовершеннолетних вмуницип€LгIьных образовательных организациях Березовского городского округа на2022-202З годы, утвержденного прик€lзом управления образования от 24.02.2021 J\ъ
31

1, ОРГаНИЗОВаТЬ И Провести городской фестивалъ общения <<мы внеконфликТо (далее - Фестиваль) 28 января 2О2З года на базе Бмдоу сош Jф 9.2, Назначить координаторами организации Фестиваля Черешневу IO.B.,
ГЛаВНОГО СПеЦИаJIИСТа УПРаВЛеНИЯ ОбРаЗОВаНИЯ, И Рожкову Д.Б., aur.ar"r.rr"
директора БМАОУ СОШ J\b 9 (по согласованию).

3. Утвердитъ Положение о Фестивале (прилагается).
4. Руководителямобщеобр€*ователъныхорганизаций:
4,1. обеспечить участйе обучающихся 7-10 классов в количестве 5 человек в

Фестивале;
4.2. Направить заявки на участие в Фестивале

https ://docs. goo glе.соm/fоrms/d/е/l FAIpOLSfC a4u0 5HlkFsCzGi453 idOB-

"Ъ "ББ.. И rнваря 202З года.5, Назначить ответственным за размещение информации о проведении
ФестиваЛя на официаЛьноМ сайте управ:lеНия образо"u"""

" " .ру.rпе ВК Еськовуо.г., методист мкУ L{СРСОик Бго (по согласованию).
6, Контроль за исполнением прик€}за возложить на Корякову M:IO.,

заместителя начаJIьника управления.

Н.В. Иванова

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением управления

образования

от 10.01.2023 № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  городского фестиваля общения

«Мы вне конфликта!»

        Цель: создание условий развития системы по поддержке

восстановительной культуры в образовательной организации и безопасных,

комфортных взаимоотношений, основанных на взаимопонимании, взаимной

ответственности и поддержке, чувстве справедливости, и развития активного

сообщества в пространстве школы.

        Задачи:

1. Создание условий для развития коммуникативных навыков подростков.

2. Формирование приоритетов бесконфликтного общения в подростковой

среде.

3. Расширение круга общения среди подростков города.

Участники фестиваля:

Учащиеся 7 - 10 классов муниципальных общеобразовательных организаций

Березовского городского округа не более 5 человек: представители школьных

служб примирения, волонтеры, активисты.

Дата и место проведения фестиваля:
Фестиваль проводится 28.01.2023 в 11.00 на базе  БМАОУ СОШ №9 по

адресу: г. Березовский, ул. Брусницына, 4. Сбор и регистрация команд в актовом
зале в 10.45.

Регистрация участников Фестиваля организуется по ссылке:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfC__a4u0_5HlkFsCzGi453id0B-
cnCKl3knCe9xVfkRO5bNA/viewform?usp=sf_link   до 25.01.2023.

Программа  фестиваля:

11.00 – открытие фестиваля: приветственное слово ведущего фестиваля.

Представление волонтеров.

11.05 – 11.20 Общая разминка и знакомство.

11.20  - 12.50 Работа в командах по этапам.

Участники делятся на группы, и каждая группа проходит 6 этапов. На этапах

выполняются упражнения и задания в тренинговой форме. На каждый этап

отводится 15 минут.

1 этап: Умение работать в команде.

2 этап: Умение слушать. Развитие коммуникативных навыков.

3 этап: Бесконфликтное общение.

4 этап: Сленг и сквернословие. Неформальное общение.

5 этап: Сплочение коллектива.

6 этап: Шеринг.

 Ведущие этапов – педагоги-психологи Рожкова Д.Б., Родионова К.А.,

Разуваева А.М., волонтеры школьной службы примирения БМАОУ СОШ №9.

12.50 -13.00 Подведение итогов.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfC__a4u0_5HlkFsCzGi453id0B-cnCKl3knCe9xVfkRO5bNA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfC__a4u0_5HlkFsCzGi453id0B-cnCKl3knCe9xVfkRO5bNA/viewform?usp=sf_link

Форма одежды удобная, свободная. Для девушек лучше брюки. Сменная

обувь.

Награждение и поощрение участников фестиваля:

Команды участников Фестиваля награждаются грамотами и ценными

призами.

Контакт по организационным вопросам:

По всем вопросам обращаться к Рожковой Дарье Борисовне по телефону:

89089039891.

	ПОЛОЖЕНИЕ